

2015年5月7日(木) こじか

麦ご飯
★メンチカツ
★ポテトサラダ
★ベーコンとインゲンのソテー
フルーツ(パイン缶15g)
牛乳・いりこ

一食当りの栄養価	
エネルギーkcal	494 kcal
たんぱく質	11.8 g
脂質	13.5 g
カルシウム	52 mg
鉄	1.5 mg
食塩相当量	1.1 g
炭水化物	83.3 g

【中】・・・中心温度85°C1分間を確認 【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
【加】・・・加熱する 【冷】・・・冷蔵管理する 【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する

コード	材料	アレルギー食品	アレルギー食品	
	★麦ご飯			
L826	滋賀県産こしひかり			→米・麦×は代替持参
7641	押麦(全粒(800gP			
	★メンチカツ			
I141	メンチカツ	小麦・乳	大豆・豚肉・鶏肉・ゼラチン	→小麦パン類×はメンチカツなし
7941	なたね油			鶏肉の照焼に変更 8392鶏もも皮つき30g×2個(醤油・砂糖・みりん・油)
	★ポテトサラダ			
V105	ポテト			
I370	ブロッコリー			
7459	人参			
V991	マヨネーズ	卵	大豆	→卵マヨネーズ×はマヨネーズなし
V909	塩			(酢・塩・砂糖)
	★ベーコンとインゲンのソテー			
8493	ベーコン	卵・乳	大豆・豚肉	→卵つなぎ・乳つなぎ×はベーコンなしに変更
V084	いんげん			
V093	コーン			
V872	なたね油			
I182	鶏ガラだし		鶏肉	
	★フルーツ(パイン缶15g)こじ			
V782	パイン(缶詰)		パイン	→パインナップル×はバナナ1/4に変更
	★牛乳・いりこ			
O536	牛乳	乳		→牛乳×は牛乳なし
8602	ちりめんじゃこ(いりこ)		大豆	→青魚×はいりこなし

食品原材料	食品添加物
植物性たん白(6.76)、鶏肉(18.04)、たまねぎ(11.6)、豚脂(3.22)、鶏皮(1.29)、ゼラチン(0.32)、パン粉(17.74)、フライミックス粉(5.97)、植物油脂(0.2)、砂糖(1.48)、トマトケチャップ(0.64)、食塩(0.58)、香辛料(0.22)、調味エキス(0.19)	L-グルタミン酸ナトリウム(0.19)、コウリヤン色素(0.02)、炭酸Ca(0.03)、グアーガム(0.01)、キサンタンガム(0.01)、水(31.49)
食用なたね油	シリコーン
食用植物油脂・水あめ・卵・醸造酢・食塩・調味料(アミノ酸)・レモン果汁	香辛料抽出物
豚バラ肉、糖類(水あめ・ぶどう糖)、卵たん白、食塩、乳たん白、粉末油脂、大豆たん白、香辛料	リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンC)、亜硝酸Na、コチニール色素
なたね油	
食塩、食用油脂、チキンエキス、野菜エキス、	デキストリン、香辛料、調味料(アミノ酸等)pH調整剤
パインアップル・砂糖	クエン酸

2015年5月11日(月) 段上

一食当りの栄養価	
エネルギーkcal	409 kcal
たんぱく質	16.5 g
脂質	14.8 g
カルシウム	205 mg
鉄	1.9 mg
食塩相当量	2 g
炭水化物	51.8 g

ロールパン
鶏肉と野菜のスープ煮
ツナサラダ
味噌汁
フルーツ
牛乳・いりこ・お茶

【中】・・・中心温度85℃1分間を確認 【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
【加】・・・加熱する 【冷】・・・冷蔵管理する 【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する

コード	材料	アレルギー食品	アレルギー食品
	★ロールパン		
4105	ロールパン	小麦・乳	大豆・乳(つなぎ)・小麦(パン粉)
	★鶏肉と野菜のスープ煮		
8444	鶏肉		鶏肉
7461	玉ねぎ		
A731	かぼちゃ		
7459	人参		
V092	グリーンピース		
V872	なたね油		
V916	ケチャップ		
7716	トマトピューレ		
I947	ワイン(赤)		
V910	砂糖		
V909	塩		
V937	醤油	小麦	大豆
V916	ケチャップ		
	★ツナサラダ		
I825	ツナ		大豆・魚介類食品
I370	ブロッコリー		
V093	コーン		
7404	赤ピーマン		
8710	ノンオイル焙煎ごまドレッシング	小麦	大豆・ごま
	★味噌汁		
7381	さつまいも		
2143	小松菜/kg		
7397	大根		
V906	麦みそ(麦・米)		大豆
8998	だし(無添加)		さば・魚介類・魚介エキス
	★フルーツ		
V782	パイン(缶詰)		パイン
	★牛乳・いりこ・お茶		
O536	牛乳	乳	
8602	ちりめんじゃこ(いりこ)		大豆
V884	麦茶TB(8.5g×54P)		

- ①米(小麦)×は家より持参
- ②小麦×は、Z609白ご飯に変更
- ③乳パンのみ×は、NEG麦ロール35gに変更

→青魚・魚介類食品・ごま・ごま調味料×は
ツナ・ごまドレッシングなし
ブロッコリー・コーン・赤ピーマンのサラダに変更
(酢・塩・砂糖)

→パイナップル×はパイン缶なし
バナナ1/3に変更

牛乳×は牛乳なし
→青魚×はいりこなし

食品原材料	食品添加物
小麦粉・砂糖・マーガリン・発酵風味液・乳等を主要原料とする食品・パン酵母・食塩	乳化剤・増粘剤(キサンタン)・酢酸Na(6~10月)・イーストフード・VC・香料
なたね油	
トマト・砂糖・醸造酢・食塩・たまねぎ	ぶどう糖果糖液糖・香辛料
トマト・食塩	
赤ワイン(加塩)・ブドウ果汁・食塩・酒精・乳酸・酒石酸・水	
脱脂加工大豆・大豆・小麦・食塩・アルコール	
トマト・砂糖・醸造酢・食塩・たまねぎ	ぶどう糖果糖液糖・香辛料
きはだまぐろ・大豆油・食塩・野菜エキス・調味料(アミノ酸)	
醸造酢・しょうゆ・セルロース・ごま・食塩	しいたけエキス調味料(アミノ酸)・増粘剤(キサンタンガム)・甘味料(スクラロース)
さば節・いわし節・かつお節・かつおまぐろエキス・むろ節・そうだかつお節・酵母エキス	
パイナップル・砂糖	クエン酸

2015年5月18日(月) 段上

一食当りの栄養価	
エネルギーkcal	417 kcal
たんぱく質	16.9 g
脂質	16.8 g
カルシウム	187 mg
鉄	1.4 mg
食塩相当量	3.2 g
炭水化物	49.0 g

ロールパン
チーズハンバーグ
★フレンチサラダ
★コンソメスープ
フルーツ
牛乳・いりこ・お茶

【中】・・・中心温度85°C1分間を確認 【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
【加】・・・加熱する 【冷】・・・冷蔵管理する 【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する

コード	材料	アレルギー食品	アレルギー食品
4160	★ロールパン 丸ロールパン	小麦・乳	大豆・乳(つなぎ)・小麦(パン粉)
1863	★チーズハンバーグ チーズインハンバーグ	小麦・乳	大豆・牛肉・豚肉・鶏肉
V872	なたね油		
7461	玉ねぎ		
I947	ワイン(赤)		
V953	みりん		
7716	トマトピューレ		
I156	ハヤシルー	小麦	大豆・豚肉
R099	水		
V916	ケチャップ		
V909	塩		
I370	★フレンチサラダ ブロッコリー		
I369	グリーンアスパラガス		
V093	コーン		
I681	フレンチドレッシング	卵	
V910	砂糖		
8493	★コンソメスープ ベーコン	卵・乳	大豆・豚肉
V084	いんげん		
V117	人参・コーン・グリーンピース		
8999	ブイヨン【無添加】		鶏肉・魚介エキス
V909	塩		
V782	★フルーツ パイン(缶詰)		パイン
O536	★牛乳・いりこ・お茶(阪急はお茶なし) 牛乳	乳	
8602	ちりめんじゃこ(いりこ)		大豆
V884	麦茶TB(8.5g×54P)		

①米(小麦)×は家より持参
②小麦×はZ609白ご飯に変更
③乳パンのみ×は、NEG麦ロール35gに変更

→乳つなぎ・乳調味料×はチーズハンバーグなし

牛肉の炒め物に変更
8417牛モモ30g・玉ねぎ30g(醤油・砂糖・味醂)

→卵マヨネーズ×はフレンチドレッシングなし
(酢・砂糖・塩)

→卵つなぎ・乳つなぎ×はベーコンなし
コンソメスープに変更

→パイナップル×はパイン缶なし
7491バナナ1/3に変更

→牛乳×は牛乳なし
→青魚×はいりこなし

食品原材料	食品添加物
小麦粉・砂糖・マーガリン・発酵風味液・乳等を主要原料とする食品・パン酵母・食塩	乳化剤・増粘剤(キサンタン)・酢酸Na(6~10月)・イーストフード・VC・香料
鶏肉(30.37)、植物性たん白(6.42)、水(植物性たん白水戻し用)(19.26) たまねぎ(16.92)、パン粉(7.38)、チーズ(4.23)、牛乳(3.23)、牛脂(1.74) 、植物油(0.75)、水あめ(0.62)、でん粉(0.43)、コラーゲン(0.05) しょうゆ(1.22)、砂糖(0.52)、食塩(0.49)、香辛料(0.09)、水(5.13) 増粘剤(0.46)、調味料(アミノ酸等)(0.44) なたね油	リン酸塩製剤(0.24)、香料製剤(0.01)、クチナシ黄色素
赤ワイン(加塩)・ブドウ果汁・食塩・酒精・乳酸・酒石酸・水	アルコール・クエン酸
水あめ・コーンスターチ・じゃがいもでん粉・さつまいもでん粉・酵素・米・米こうじの醸造調味料・米・米こうじ・食塩・醸造酢	
トマト・食塩	
小麦粉、豚脂、砂糖、食塩、ブラウンルウ、トマトパウダー、コーンスターチ、粉末ソース	カラメル、パプリカ色素、緑ヒチン、グルタミン酸ナトリウム、コハク酸二ナトリウム、クエン酸、酢酸ナトリウム
トマト・砂糖・醸造酢・食塩・たまねぎ	ぶどう糖果糖液糖・香辛料
食用植物油・糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖)・醸造酢・食塩	増粘剤(キサンタンガム)・調味料(アミノ酸)・香辛料・卵黄・レモン果汁パウダー・香料抽出物・香料・酸味料
豚バラ肉、糖類(水あめ・ぶどう糖)、卵たん白、食塩、乳たん白、粉末油脂、大豆たん白、香辛料	リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンC)、亜硝酸Na、コチニール色素
デキストリン・ぶどう糖・食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・酵母エキス・かつおエキス粉末・たん白加水分解物・玉ねぎ・香辛料・セロリ・水	
パイナップル・砂糖	クエン酸

2015年5月25日(月) 段上

一食当りの栄養価	
エネルギーkcal	437 kcal
たんぱく質	13.8 g
脂質	17.4 g
カルシウム	176 mg
鉄	1.2 mg
食塩相当量	2.4 g
炭水化物	55.5 g

★スパゲティナポリタン
カニコロッケ
キャベツサラダ
スープ(ブロッコリー・ワカメ)
★フルーツ(フルーツカクテル)
牛乳・いりこ・お茶

【中】・・・中心温度85℃1分間を確認 【指】・・・手指・用具・まな板の直前消毒を行う
【加】・・・加熱する 【冷】・・・冷蔵管理する 【次】・・・次亜塩素酸ナトリウムで消毒する

コード	材料	アレルギー食品	アレルギー食品
	★スパゲティナポリタン		
I075	スパゲティ	小麦	
8539	ウインナー		豚肉
8493	ベーコン	卵・乳	大豆・豚肉
7461	玉ねぎ		
7459	人参		
A702	ピーマン		
V872	なたね油		
7716	トマトピューレ		
V916	ケチャップ		
8668	ブイヨン		鶏肉
V909	塩		
	★カニコロッケ		
V032	カニコロッケ45g×10個	小麦・えび・かに・乳	大豆・豚肉
V872	なたね油		
	★キャベツサラダ		
7391	キャベツ		
V093	コーン		
I369	グリーンアスパラガス		
7793	レモン果汁		
V954	穀物酢		
V910	砂糖		
V909	塩		
V941	醤油		
V874	オリーブオイル緑エキストラ	小麦	大豆
	★スープ(ブロッコリー・ワカメ)		
I370	ブロッコリー		
7397	大根		
7519	ワカメ		
8999	ブイヨン【無添加】		鶏肉・魚介エキス
V909	塩		
	★フルーツ(フルーツカクテル)		
V772	フルーツカクテル		もも
	★牛乳・いりこ(阪急お茶なし)		
O536	牛乳	乳	
8602	ちりめんじゃこ(いりこ)		大豆
V884	麦茶TB(8.5g×54P)		

①小麦麺・米×は代替の主食持参
(ベーコンなしケチャップ炒めを添える)

②小麦麺・卵つなぎ・乳つなぎ×は
スパゲティナポリタンなし
Z609白ご飯+ベーコンなしケチャップ炒めを添える

→小麦料理・小麦パン・甲殻類(えび・かに)・乳料理×は
カニコロッケなし
ポテトフライに変更
7666シュスティングポテトフライ20gに変更
きれいな油を使う(油・塩)

→もも・パインナップル×はフルーツカクテルなし
7491バナナ1/3に変更

→牛乳×は牛乳なし
→青魚×はいりこなし

食品原材料	食品添加物
デュラム小麦のセモリナ	
豚肉、豚脂肪、糖類(水あめ、ぶどう糖、砂糖)、食塩、香辛料	リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)
豚バラ肉、糖類(水あめ・ぶどう糖)、卵たん白、食塩、乳たん白、粉末油脂、大豆たん白、香辛料	リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンC)、亜硝酸Na、コチール色素
なたね油	
トマト・食塩	
トマト・砂糖・醸造酢・食塩・たまねぎ	ぶどう糖果糖液糖・香辛料
食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・かつおエキス粉末・たまねぎ・セロリ	デキストリン・ぶどう糖・酵母エキス・たん白加水分解物・香辛料
なたね油	
れもん、醸造酢	香料
穀物酢(米・アルコール・酒粕)	
脱脂加工大豆・大豆・小麦・米・食塩・果糖ぶどう糖液糖・醸造酢	保存料(安息香酸Na)
デキストリン・ぶどう糖・食用とうもろこし油・チキンエキスパウダー・酵母エキス・かつおエキス粉末・たん白加水分解物・玉ねぎ・香辛料・セロリ・水	
黄桃・洋梨・ぶどう・パインアップル・チェリー・砂糖	クエン酸・赤色3号

